
  

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

ДРОФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ 

46-я сессия 2 созыва 

РЕШЕНИЕ 

03.04.2024г. с.Дрофино №1 

 

Об отмене решения № 4 от 03.07.2017 

 

В целях приведения нормативно-правовых актов Дрофинского сельского поселения в 

соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Экспертного заключения Министерства 

Юстиции от 25.10.2023 года № 05/03-02/1641 Уставом Дрофинского сельского 

поселения, Дрофинский счельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1 Отменить решение сессии  Дрофинского сельского совета Нижнегорского 

района Республики Крым от -03.07.2017г. №4 «Об утверждении Положения о 

пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц ,замещавших должности муниципальной 

службы Дрофинского сельского поселения 

       2.Обнародовать данное решение на официальной странице муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района на портале 

Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Нижнегорский район. 

Муниципальные образования. Дрофинское сельское поселение», на информационном 

стенде администрации Дрофинского сельского поселения по адресу: с. Дрофино, 

ул.Садовая  д.9. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего порядка оставляю за собой 

 

 

  
 

Председатель Дрофинского сельского 

совета Глава администрации 

Дрофинского сельского поселения Э.Э.Паниев 



Приложение 1 

к решению Дрофинского 

сельского  совета 

Нижнегорского района 

Республики Крым от 03.04 2024 № 6 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 

проверяемых в рамках осуществления муниципального жилищного контроля 

на территории Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым 

1. Трехкратный и более рост количества обращений за единицу времени 

(месяц, квартал) в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с 

аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес 

органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, 

позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, 

являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, 

являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств 

массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 

государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми 

лицами обязательных требований 1, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного 

кодекса Российской Федерации 2. 

2. Отсутствие в течение трех и более месяцев актуализации информации, 

подлежащей размещению в государственной информационной системе жилищно- 

коммунального хозяйства в соответствии с порядком, формами, сроками и 

периодичностью размещения, установленными в соответствии с частью 5 статьи 165 

Жилищного кодекса Российской Федерации 3. 


